
„___ „z _ l, Hop,

, gmru'mrmé lišili—lm) litina“

”REEVES ranému; (_JHVIJDU “.;/.; BĚLÁ

DOŠlÚ „ „ V M ~My"; „lupo—r.

   

  

  

Úřad městského odvodu Stará Bělá
l

lA 'x \ m \ 7 3.-.. „....,e

1+. UJ. [lip—'- lipiziawatal
Odbor Stavebně Správní

. l

,. ' > _-

JunáCká 343/127 cis. „Ng l 9335 [magi-3k
Přílohy __, _,„ .. 2

724 00 Ostrava

V Ostravé 1. 3. 2024

Véc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 10611999 Sb.' o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozděiších předpisů

Žadatel—

Vážení,

dovoluji si Vás zdvořile požádat o zaslání informacítýkajících se problematiky stavebních povolení a

dodatečných stavebních povolení vydaných pro stavby nacházející se v blízkosti pozemků určených

k plnění funkcí lesa.

Jinými slovy, prosím 0

A. informaci, zda nadepsaný stavební úřad vydaljakékoliv kladné stavební povolení a/nebo

dodatečné stavební povolení, kterým by povolil stavbu nacházející se na pozemku sousedícím s

pozemkem určeným k plněnífunkcí lesa ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a

doplnění některých zákonů (lesní zákon), v situaci, kdy se povolovaná stavba nacházela blíže než 25 m

od hranice pozemku určeného k plnění funkce lesa; a

B. zaslání případných rozhodnutí či opatřenívydaných ze strany výše nadepsaného stavebního úřadu

od roku 2014 do současnosti, jimiž byla povolena a/nebo dodatečně povolena stavba nacházející se

na pozemku sousedícím s pozemkem určeným k plněnífunkcí lesa, v situaci, kdy se povolovaná

stavba nacházela blíže než 25 m od hranice pozemku určeného k plněnífunkce lesa.

Výše uvedené žádám elektronicky, ve formátu PDF zaslat na e-mailovou adresu

S úctou



1/2

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Stará Bělá

odbor stavebně správní

Č.j.: SBEL/1005/24/Šp

Sp. Zn.: S-SBEL/O936/24

Vyřizuje:

E—mail:

Telefon:

 

Datum: 8. března 2024

Vypraveno:

v

Poskytnutí informace dle zák. c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 4. března 2024 byla úřadu městského obvodu Stará Bělá doručena Vaše žádost o poskytnutí informace

dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážení,

dovoluji si Vás zdvořile požádat o zaslání informací týkajících se problematiky stavebních povolení a

dodatečných stavebních povolení vydaných pro stavby nacházející se v blízkosti pozemků určených k plnění

funkcí lesa.

Jinými slovy, prosím 0

A. informaci, zda nadepsaný stavební úřad vydal jakékoliv kladné stavební povolení a/nebo dodatečné

stavební povolení, kterým by povolil stavbu nacházející se na pozemku sousedícím s pozemkem určeným k

plnění funkcí lesa ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., 0 lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní

zákon), v situaci, kdy se povolovaná stavba nacházela blíže než 25 m od hranice pozemku určeného k plnění

funkce lesa; a

B. zaslání případných rozhodnuti či opatření vydaných ze strany výše nadepsaného stavebního úřadu od

roku 2014 do současnosti, jimiž byla povolena a/nebo dodatečně povolena stavba nacházející se na pozemku

sousedícím s pozemkem určeným k plnění funkcí lesa, v situaci, kdy se povolovaná stavba nacházela blíže

než 25 m od hranice pozemku určeného k plnění funkce lesa.

Výše uvedené žádám elektronicky, ve formátu PDF zaslat na e-mailovou adresu

Statutámí město Ostrava, Úřad městského obvodu Stará Bělá, odbor stavebně správní, jako stavební úřad

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 (dále též "stavební zákon"), ve spojení s § 33421 odst. 3 zákona č.

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 obecně závazné vyhlášky

města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, na základě Vaší žádosti,

sděluje:

Junácká 127/343. 724 00 Ostrava - Stará Bělá If: 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.starabela.cz Císlo účtu 19—1645817389/0800



Č.j.: SBEL/1807/19/Šp

K otázce A: Stavební úřad v období od 1.1.2014 až doposud vydal kladné rozhodnutí, kterým by stavbu

nacházející se na pozemku blíže než 25 m od hranice pozemku určeného k plnění lesa ve smyslu zákona

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) (dále jen „lesni zákon“),

povolil nebo dodatečné povolil.

Kotázce B: Stavební úřad nevede evidenci takto povolených staveb, ze které by bylo patmé, v jaké

vzdálenosti se od hranice pozemku určeného k plnění lesa nachází.

Ke každé takto umístěné stavbě se vyjadřuje dotčený orgán magistrát města Ostravy, odbor ochrany

životního prostředí. Ve svém závazném stanovisku podle lesního zákona vydává souhlas podle ust. § 14

lesního zákona k umístění a realizaci stavby. Bez takto vydaného souhlasu by stavební úřad stavbu nepovolil.

Pro další informace doporučujeme se obrátit na příslušný dotčený orgán.

\JC/fý
*/4£/

referent odboru stavebně správní

smrumnm MESTO osmnwz

Úřad městského obvodu

STARÁ BĚLÁ

Odbor Mavobnb správní

)a;

Rozdělovník:

Junácká 127/343, 724 00 Ostrava - Stará Bělá l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

2/2 www.5tarabela,cz Cislo účtu 19-1645817389/0800


